
Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
Βαθ. Προτεραιότητας: 
 
Αθήνα,                 05-10-2018 
Αρ. Πρωτ.             166167/Δ2 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
Π/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ, ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

 

 Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80, Μαρούσι 
Ιστοσελίδα:   www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Σπ. Κωνσταντάτος 
Τηλέφωνο: 210-3442237 
 

 Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπ/σης 
 Διευθύνσεις Δ/θμιας Εκπ/σης (μέσω 

των Περιφερειακών Δ/νσεων 
Εκπ/σης) 

ΚΟΙΝ.: 

ΘΕΜΑ: Συμπλήρωση της με αρ. πρωτ. 132991/Δ2/06-08-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: 

7ΑΦΦ4653ΠΣ-Π5Α) με θέμα: "Κατά παρέκκλιση έγκριση λειτουργίας 

ολιγομελών τμημάτων Ομάδων μαθημάτων Προσανατολισμού", όπως έχει 

τροποποιηθεί, συμπληρωθεί  και ισχύει 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Προεδρικό Διάταγμα υπ’ αριθμ. 125/2016 (Α΄ 210) «Διορισμός Αντιπροέδρου της 

Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (Α΄ 98). 

3. Την με αρ. πρωτ. 108279/Δ2/01-07-2016 Υ.Α. (Β΄ 2182) με θέμα «Προϋποθέσεις 

λειτουργίας τμημάτων Ομάδων μαθημάτων Προσανατολισμού και μαθημάτων 

επιλογής στο Γενικό Λύκειο».  

4. Τις σχετικές εισηγήσεις των Περιφερειακών Δ/νσεων Εκπ/σης 

5. Την ανάγκη διασφάλισης της εύρυθμης λειτουργίας των σχολικών μονάδων. 

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού. 

Αποφασίζουμε 

Την συμπλήρωση της με αρ. πρωτ. 132991/Δ2/06-08-2018 Υ.Α. (ΑΔΑ: 7ΑΦΦ4653ΠΣ-

Π5Α), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

1

ΑΔΑ: ΩΠΦ34653ΠΣ-ΨΟΧ



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΣΧΟΛΕΙΟ

Τ
Α

Ξ
Η

Τ
Μ

Η
Μ

Α
Τ

Α

Σ
Υ

Ν
Ο

Λ
Ο

 

Τ
Μ

Η
Μ

Α
Τ

Ω
Ν

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-

ΘΡΑΚΗΣ

ΔΡΑΜΑΣ ΕΣΠ. ΓΕΛ ΔΡΑΜΑΣ Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1        

ΘΕΤΙΚΩΝ 1 2

5ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Γ ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 1

1ο ΓΕΛ ΧΟΡΤΙΑΤΗ Γ ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 1

Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1     

ΘΕΤΙΚΩΝ 2
3

Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1          

ΘΕΤΙΚΩΝ 1      

ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 1

3

ΓΕΛ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1

24ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1

Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 2     

ΘΕΤΙΚΩΝ 3
5

Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 2     

ΘΕΤΙΚΩΝ 1       

ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 1
4

Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 3      

ΘΕΤΙΚΩΝ 3 6

Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 2          

ΘΕΤΙΚΩΝ 2      

ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 2

6

17ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β ΘΕΤΙΚΩΝ 2 2

16ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1        

ΘΕΤΙΚΩΝ 2
3

12ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Γ ΘΕΤΙΚΩΝ
1

Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 2     

ΘΕΤΙΚΩΝ 3       
5

Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 2     

ΘΕΤΙΚΩΝ 2       

ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 2

6

Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 2     

ΘΕΤΙΚΩΝ 2       4

Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1     

ΘΕΤΙΚΩΝ 1       

ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 1

3

3ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Γ ΘΕΤΙΚΩΝ 1           

ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 1 2

7ο ΓΕΛ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ Γ ΘΕΤΙΚΩΝ
1

ΔΥΤΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

3ο  ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ 

& ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ

Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1        

ΘΕΤΙΚΩΝ 1 2

10ο ΓΕΛ ΠΑΤΡΑΣ Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ
1

ΓΕΛ ΛΑΠΠΑ Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ
1

1ο ΓΕΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1          

ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 1 2

2ο ΓΕΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ
1

6ο ΓΕΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Γ ΟΙΚ-ΠΛΗΡ
1

Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1

ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1

ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 1

3ο ΓΕΛ ΧΟΡΤΙΑΤΗ

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

2ο ΓΕΛ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ

1ο ΓΕΛ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ

1ο ΓΕΛ ΘΕΡΜΗΣ

2ο ΓΕΛ ΘΕΡΜΗΣ

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

Γ
2

ΑΧΑΪΑΣΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

8ο ΓΕΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ

Β΄ ΑΘΗΝΑΣΑΤΤΙΚΗΣ

2

ΑΔΑ: ΩΠΦ34653ΠΣ-ΨΟΧ



9ο ΓΕΛ ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ Γ ΘΕΤΙΚΩΝ 1           

ΟΙΚ-ΠΛΗΡ 1
2

3ο ΓΕΛ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ Γ ΘΕΤΙΚΩΝ
1

Β ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1

Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ 1

ΓΕΛ ΝΕΑΣ ΠΕΝΤΕΛΗΣ Γ ΟΙΚ-ΠΛΗΡ
1

1ο ΓΕΛ ΚΗΦΙΣΙΑΣ Γ ΟΙΚ-ΠΛΗΡ
1

2ο ΓΕΛ ΚΗΦΙΣΙΑΣ Γ ΟΙΚ-ΠΛΗΡ
1

2ο ΓΕΛ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Γ ΑΝΘΡ/ΚΩΝ
1

ΓΕΛ ΠΕΝΤΕΛΗΣ

Β΄ ΑΘΗΝΑΣΑΤΤΙΚΗΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 
Εσωτ. Διανομή 
 Γραφείο Υπουργού 
 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
 Δ/νση Σπουδών, Προγρ/των & Οργάνωσης Δ.Ε., Τμ. Α΄  
 Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπ/σης 

3

ΑΔΑ: ΩΠΦ34653ΠΣ-ΨΟΧ


		2018-10-05T08:53:51+0300
	Athens




